

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2024		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	FUNDACJA WARSZAWSKIE HOSPICIUM DLA DZIECI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI
Gmina WARSZAWA-TARGÓWEK	Ulica AGATOWA	Nr domu 10	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 03-680	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 225102601
Nr faksu 226789932	E-mail ksiegowa@hospicjum.waw.pl	Strona www www.hospicjum.waw.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-03-07		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-05-17		
5. Numer REGON	01750686400000	6. Numer KRS	0000097123
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	KATARZYNA MARCZYK	PREZES ZARZĄDU	TAK
	IRENEUSZ KALISIAK	WICEPREZES ZARZĄDU	TAK
	WOJCIECH MARCINIAK	WICEPREZES ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
MARIA JAKUBOWSKA-KUJAWIŃSKA	PRZEWODNICZĄCA RADY FUNDACJI	TAK
TOMASZ DANGEL	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
ZOFIA DEBREUX	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
MAREK KARWACKI	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
MARCIN RAWICZ	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
JERZY GRĘBSKI	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
MARIUSZ SOKOŁOWSKI	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK
PAWEŁ WITT	CZŁONEK RADY FUNDACJI	TAK

9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Celami Fundacji są:

1. Nieodpłatne wspieranie i świadczenie pediatrycznej i perinatalnej opieki paliatywnej nad dziećmi w okresie pre- i postnatalnym, młodzieżą i młodymi dorosłymi z chorobami nieuleczalnymi, obciążonymi wysokim ryzykiem przedwczesnej śmierci, i ich rodzinami.

Pediatryczna opieka paliatywna polega na zapewnieniu całodobowych świadczeń lekarskich i pielęgniarских dzieciom z chorobami nieuleczalnymi, obciążonymi wysokim ryzykiem przedwczesnej śmierci, lub cierpiących z powodu trudnych do opanowania objawów. Ma na celu ochronę godności dziecka, poprawę jakości jego życia, ochronę przed uporczywą terapią i działaniami jatrogennymi. Obejmuje leczenie objawowe dziecka oraz wsparcie psychologiczne, socjalne i duchowe udzielane całej rodzinie, także w okresie żałoby.

Perinatalna opieka paliatywna polega na zapewnieniu wszechstronnego wsparcia rodzicom dzieci w okresie płodowym i noworodków z wadami letalnymi oraz opieki noworodkom z tymi wadami, nastawionej na zapewnienie komfortu i ochronę przed uporczywą terapią. Obejmuje leczenie objawowe u dziecka oraz wsparcie psychologiczne, socjalne i duchowe, a także wsparcie w żałobie dla rodziców. Opieka nad dzieckiem może być prowadzona na oddziale neonatologii lub w domu przez rodziców i hospicjum, jeżeli dziecko przeżyje poród i zostanie wypisane ze szpitala. W przypadkach prenatalnej diagnozy „ciężkiego, nieodwracalnego upośledzenia płodu albo nieuleczalnej choroby zagrażającej jego życiu”, opieka paliatywna nad rodziną rozpoczyna się przed urodzeniem dziecka i nosi nazwę „hospicjum perinatalne”.

2. Wsparcie w żałobie rodzin dzieci, młodzieży i młodych dorosłych, którzy zmarli z powodu innych przyczyn niż choroby nieuleczalne, obciążone wysokim ryzykiem przedwczesnej śmierci.

3. Rozwijanie i wprowadzanie modelu pediatrycznej i perinatalnej opieki paliatywnej w Polsce i za granicą.

4. Kształcenie przeddyplomowe i podyplomowe lekarzy, kształcenie podyplomowe pielęgniarek, kształcenie innych pracowników i wolontariuszy hospicjów.

5. Edukacja prozdrowotna.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje cele przez: 1. Organizowanie i finansowanie ośrodków opieki paliatywnej nad dziećmi, młodzieżą i młodymi dorosłymi w Polsce i innych krajach. 2. Udzielanie pomocy społecznej poprzez: a) pomoc rzeczową i finansową dla pacjentów a także rodzin żyjących pacjentów, umożliwiającą im sprawowanie opieki w domu w postaci zasiłków jednorazowych i okresowych oraz pomocy rzeczowej w celu umożliwienia sprawowania opieki nad chorym w warunkach domowych, b) pomoc rzeczową i finansową dla rodzin zmarłych pacjentów w okresie żałoby na sfinansowanie kosztów pogrzebu, c) pomoc rzeczową i finansową na organizowanie i finansowanie programu wsparcia w żałobie dla dorosłych i dzieci (obejmującego zarówno rodziny pacjentów Warszawskiego Hospicjum dla Dzieci, jak również rodziny dzieci, młodzieży i młodych dorosłych zmarłych w innych okolicznościach, np. szpitalu) – polegającego na pomocy w rozwiązywaniu problemów psychologicznych i duchowych; świadczonej przez psychologów, lekarzy, pedagogów i duchownych oraz innych specjalistów, a także obejmującego organizowanie i finansowanie wycieczek, obozów wakacyjnych, pielgrzymek, lub innych form terapii. 3. Organizowanie i finansowanie działalności wydawniczej w zakresie materiałów szkoleniowych i naukowych z zakresu opieki paliatywnej. 4. Prowadzenie i finansowanie badań naukowych z zakresu opieki paliatywnej i leczenia bólu. 5. Prowadzenie biblioteki naukowej w dziedzinie opieki paliatywnej i leczenia bólu. 6. Współpracę w celu rozwoju opieki paliatywnej: a) z organizacjami pozarządowymi, hospicjami, instytucjami naukowymi i innymi organizacjami działającymi na rzecz nieuleczalnie chorych dzieci i ich rodzin w kraju i za granicą, b) z instytucjami państwowymi i samorządowymi. 7. Organizowanie i finansowanie konferencji naukowych, kursów i staży indywidualnych jako form kształcenia lekarzy, studentów medycyny, pielęgniarek, pracowników i wolontariuszy hospicjów, rodziców chorych dzieci, rodziców planujących urodzenie dziecka oraz innych zainteresowanych osób – w następujących dziedzinach: a) perinatalna i pediatryczna opieka paliatywna, b) bioetyka i prawo medyczne, c) komunikacja lekarza z pacjentem, d) edukacja prozdrowotna, obejmująca w szczególności: - leczenie żywieniowe i dietetykę, - przygotowanie do ciąży i porodu. 8. Finansowanie stypendiów w zakresie objętym celami Fundacji. 9. Organizowanie i finansowanie naboru i szkolenia wolontariuszy dla potrzeb opieki paliatywnej. 10. Prowadzenie wypożyczalni i finansowanie wypożyczania sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego dla dzieci, młodzieży i młodych dorosłych ze schorzeniami ograniczającymi życie leczonych w domu oraz dla innych hospicjów.
---	---

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

1. ORGANIZOWANIE I FINANSOWANIE OPIEKI NAD DZIEĆMI, MŁODZIEŻĄ I MŁODYMI DOROSŁYMI:

HOSPICIUM DOMOWE:

W 2024 roku Warszawskie Hospicjum dla Dzieci opiekowało się 56 pacjentami. Najmłodsze dziecko w dniu przyjęcia miało 7 dni, natomiast najstarsza pacjentka w sprawozdawanym roku ukończyła 31 lat. Przyjęto 26 nowych pacjentów. Pozostali tj. 30 osób, to pacjenci przyjęci pod opiekę w latach ubiegłych. W ciągu roku zmarło 8 (14 %) pacjentów, a 9 (16 %) zostało wypisanych pod opiekę lekarza pierwszego kontaktu. Liczba dzieci z chorobą nowotworową wynosiła 8 i stanowiła 14 % ogółu pacjentów.

Większość podopiecznych hospicjum, tj. 36 (64 %), mieszkała poza Warszawą.

Liczba dzieci leczonych w roku 2024 roku była większa niż w 2023 roku (56 vs. 47), podobnie jak liczba dni leczenia (12 819 vs. 11 548). W 2024 r. średnia liczba dni leczenia jednego pacjenta wyniosła 229 i była o 17 dni niższa niż w 2023 roku. Najkrótszy okres opieki nad pacjentem wyniósł 1 dzień.

W 2024 roku wśród pacjentów Warszawskiego Hospicjum dla Dzieci było ośmioro nieuleczalnie chorych dzieci z rodzin pogrążonej w wojnie Ukrainy.

HOSPICIUM PERINATALNE:

Hospicjum perinatalne działające przy WHD to pierwszy w Polsce program kompleksowego wsparcia dla rodziców, którzy dowiadują się, że ich nienarodzone dziecko ma nieuleczalną wadę zagrażającą jego życiu.

Zespół lekarzy i psychologów z Poradni USG Agatowa oraz Warszawskiego Hospicjum dla Dzieci pomaga rodzicom przygotować się do niezwykle trudnego zadania – opieki nad ciężko chorym dzieckiem. Wsparcie obejmuje zarówno osoby, które wykonały badania echokardiograficzne i USG w Poradni Agatowa, jak i te skierowane z innych placówek.

W większości przypadków kobiety ciężarne kierowane są na specjalistyczne badanie echokardiograficzne płodu, realizowane w ramach wysokospecjalistycznej porady ambulatoryjnej. W przypadku wykrycia ciężkiej, zagrażającej życiu wady serca lub innego narządu, rodzice otrzymują szczegółową konsultację medyczną. Omawiany jest rodzaj schorzenia, rokowania oraz możliwe opcje leczenia. W trakcie tej konsultacji obecny jest również psycholog, który po jej zakończeniu oferuje wsparcie – zarówno osobiście, jak i telefonicznie czy mailowo – przez cały okres ciąży.

Program obejmuje także planowanie opieki w ciąży, w okresie okołoporodowym oraz, jeśli dziecko urodzi się żywe, po porodzie.

Wychodząc naprzeciw szczególnym potrzebom par oczekujących narodzin nieuleczalnie chorego dziecka, Warszawskie Hospicjum Perinatalne organizuje szkoły rodzicielstwa inspirowane tradycyjnymi szkołami rodzenia. W programie zajęć ujęte zostały zagadnienia specyficzne dla rodziców, którzy muszą zmierzyć się z diagnozą zagrażającej życiu wady płodu.

W 2024 roku odbyło się 7 edycji Szkoły Rodzicielstwa. Uczestniczyło w nich łącznie 178 par, którym w większości towarzyszyli ich partnerzy.

2. UDZIELANIE POMOCY SPOŁECZNEJ:

A. POMOC SOCJALNA:

Pracownik socjalny Fundacji Warszawskie Hospicjum dla Dzieci wspiera rodziny podopiecznych w przezwyciężaniu trudności związanych z chorobą dziecka. Dzięki stałemu monitorowaniu ich potrzeb może na bieżąco reagować i pomagać w rozwiązywaniu pojawiających się problemów.

Większość trudności udaje się pokonać dzięki współpracy pracownika socjalnego WHD z ośrodkami pomocy społecznej, Naczelną Radą Adwokacką, zakładami pracy rodziców, szkołami i przedszkolami rodzeństwa chorego dziecka, parafiami, urzędami skarbowymi, sądami rodzinnymi i cywilnymi, urzędami gminy oraz powiatowymi centrami pomocy rodzinie.

Rodzice podopiecznych Warszawskiego Hospicjum dla Dzieci nie ponoszą żadnych kosztów związanych z opieką paliatywną nad dzieckiem. Fundacja refunduje wydatki na zakup leków, produktów medycznych i środków pielęgnacyjnych, a także bezpłatnie wypożycza i dostarcza do domu sprzęt medyczny niezbędny w codziennej opiece.

Gdy zachodzi taka potrzeba, pracownik socjalny wspiera rodziców w poszukiwaniu pracy, uzyskaniu należnych świadczeń oraz w kontaktach z urzędami i instytucjami państwowymi. W 2024 roku, dzięki jego pomocy, siedem rodzin podopiecznych WHD otrzymało świadczenia rodzinne na podstawie orzeczenia o niepełnosprawności, a dwóm rodzinom udzielono wsparcia prawnego w zakresie ubezwłasnowolnienia dziecka.

Fundacja WHD, na wniosek pracownika socjalnego, może przyznać zasiłki celowe na pokrycie niezbędnych wydatków, takich jak zakup opału, materiałów remontowo-budowlanych do dostosowania mieszkania do potrzeb ciężko chorego dziecka czy opłacenie rachunków za energię elektryczną, której zużycie wzrasta ze względu na stałe zasilanie sprzętu medycznego.

W zimowym okresie 2024 roku przyznano 15 zasiłków na zakup opału, o łącznej wartości 15 tys. złotych.

Po śmierci dziecka, jeśli rodzice wyrażą taką wolę, pracownik socjalny pomaga w formalnościach związanych z pogrzebem i pochówkiem.

Do zadań pracownika socjalnego należy również organizowanie i koordynowanie akcji wspierających rodziny w spełnianiu marzeń ich chorych dzieci. W 2024 roku udało się zrealizować marzenia dwóch dziewczynek zmagających się z chorobą nowotworową. Jedna z nich marzyła o locie samolotem i podróży do Wrocławia. Dzięki wsparciu darczyńcy WHD, firmy Sun Chemical, która pokryła koszty przelotu i noclegów, dziewczynka mogła wraz z rodziną wyruszyć w wymarzoną podróż. Serdecznie dziękujemy! Druga dziewczynka, dzięki pomocy Fundacji WHD oraz jej przyjaciół, mogła spędzić swoje ostatnie chwile nad Bałtykiem.

Ważnym elementem wsparcia, jakie Fundacja WHD oferuje rodzinom, którymi się opiekuje, są wyjazdy wytchnieniowe rodziców potrzebujących odpoczynku, by nabrać sił do codziennych wyzwań związanych z chorobą dziecka. Fundacja WHD stara się im to

umożliwić. W 2024 roku z tej formy pomocy skorzystały trzy rodziny, którym pracownik socjalny pomógł w zorganizowaniu wakacyjnych pobytów nad morzem. Koszty wyjazdów w większości pokryła Fundacja WHD.

B. GRUPY WSPARCIA:

Fundacja WHD finansuje spotkania i wyjazdy grup wsparcia dla rodzeństwa pacjentów żyjących oraz rodzeństwa w żałobie, jak również grup wsparcia dla rodziców w żałobie.

- Grupa Wsparcia dla Rodziców w Żałobie:

W 2024 roku odbyło się 19 spotkań Grupy Wsparcia dla Rodziców w Żałobie, Grupa wsparcia spotykała się w siedzibie Fundacji WHD. W spotkaniach uczestniczyło średnio 5 osób.

- Dziecięco-Młodzieżowa Grupa Wsparcia w Żałobie:

W 2024 roku Dziecięco-Młodzieżowa Grupa Wsparcia w Żałobie spotkała się 6 razy. Były to weekendowe spotkania w Warszawie, Ostródzie, Poddębicach i w Zaborku k. Janowa Podlaskiego oraz tygodniowy wyjazd wakacyjny do ośrodka wypoczynkowego Gawra na Mazurach.

Podczas spotkań dzieci bawiły się na basenach termalnych, poznały zagrodę alpaka, brały udział w podchodach, pływały kajakami, brały udział w warsztatach rękodzieła artystycznego, a w okresie świąt Bożego Narodzenia piekły pierniczki i ozdabiały choinkę.

Czas spędzany aktywnie w ciekawych miejscach sprzyjał integracji grupy i pozwalał dzielić się z rówieśnikami doświadczeniami związanymi z przeżywaną po śmierci rodzeństwa żałobą. Średnio w spotkaniach brało udział 15 osób.

- Grupa wsparcia rodzeństwa pacjentów żyjących:

W 2024 roku odbyło się pięć weekendowych spotkań Grupy Wsparcia dla Rodzeństwa podopiecznych hospicjum. Był to wyjątkowy czas, wypełniony różnorodnymi atrakcjami, które pozwalały uczestnikom choć na chwilę oderwać się od trudnej codzienności związanej z chorobą ich rodzeństwa.

Dzieci miały okazję odwiedzić kino, teatr, Muzeum Cosmos, Muzeum Czekolady E. Wedla, a także podziwiać imponującą wystawę budowli z klocków LEGO na Stadionie Narodowym. Uczestniczyły również w niezwykle Niewidzialnej Wystawie, prowadzonej przez niewidomego przewodnika, oraz w fascynującej wycieczce po Muzeum Wojska Polskiego w Warszawskiej Cytadeli, którą poprowadził Tomasz Szumański. Dodatkowo, brały udział w inspirujących warsztatach animacji poklatkowych. Stałym elementem tych spotkań były sobotnie wieczorne rozmowy. Po dniu pełnym wrażeń dzieci spotykały się z opiekunami, aby porozmawiać nie tylko o chorobie rodzeństwa, ale także o szkole, swoich pasjach i zainteresowaniach. W spotkaniach uczestniczyło średnio 8 dzieci.

- Grupy Wsparcia w Żałobie Hospicjum Perinatalnego:

W 2024 r. działały dwie grupy wsparcia w żałobie dla rodziców po wczesnej stracie. „Wczesną stratą” określamy śmierć dziecka przed narodzeniem (niezależnie od tygodnia ciąży), w trakcie porodu lub krótko po nim.

Grupy prowadzone są przez psychologów doświadczonych w pracy z rodzicami po stracie.

W 2024 roku grupa wsparcia pod opieką mgr Pauliny Kowackiej i Anny Molendy spotkała się 19 razy w siedzibie Fundacji WHD. Spotkania odbywały się w soboty i średnio uczestniczyło w nich 5 osób.

Grupa wsparcia pod opieką psycholog mgr Dominiki Maksiewicz spotkała się w 2024 roku 21 razy. Spotkania odbywały się w formie hybrydowej, tzn. można było w nich uczestniczyć online lub osobiście. Średnio uczestniczyło w nich 8 osób.

- Wspólne spotkanie grup wsparcia w żałobie:

3 listopada 2024 r. w katedrze św. Floriana celebrowana była msza święta w intencji zmarłych pacjentów hospicjów – domowego

i perinatalnego, oraz ich rodzin. Mszę odprawił kapelan WHD. Podczas modlitwy powszechnej odczytane zostały imiona i nazwiska dzieci, które odeszły od nas w przeciągu ostatniego roku. Na dwóch ustawionych pod ołtarzem sercach wypisano imiona i nazwiska wszystkich zmarłych pacjentów obu hospicjów. Piękną oprawę muzyczną mszy zapewnił chór pod dyktando Pawła Roślana – serdecznie dziękujemy!

Po mszy, w podziemiach katedry, odbyło się tradycyjne, pełne wspomnień i wzruszeń spotkanie rodzin zmarłych pacjentów i zespołu WHD.

3. ORGANIZOWANIE I FINANSOWANIE DZIAŁALNOŚCI WYDAWNICZEJ W ZAKRESIE MATERIAŁÓW SZKOLENIOWYCH O NAUKOWYCH Z ZAKRESU OPIEKI PALIATYWNEJ:

a) Kwartalnik „Hospicjum”:

Kwartalnik „Hospicjum” jest ważnym narzędziem komunikowania się z darczyńcami i przyjaciółmi Fundacji, którzy są w ten sposób regularnie informowani o jej działalności. Wydawany od roku 1996 (początkowo jako Informator „Hospicjum”), od roku 2020 wydawany jest w nieznacznie zmienionej szacie graficznej. Zawiera kilka stałych działów (Od redakcji, Nasi podopieczni, Wspomnienie, Nauka i dydaktyka, Grupy wsparcia, Verba volant, scripta manent – felieton, Aktualności) oraz działy pojawiające się okazjonalnie (Hospicjum perinatalne, Wolontariat). Wydany w grudniu 2024 r. numer kwartalnika sygnowany był specjalnym znakiem graficznym stworzonym z okazji 30-lecia Warszawskiego Hospicjum dla Dzieci.

Kwartalnik porusza tematykę związaną z pediatriczną i perinatalną opieką paliatywną. Znajdują się w nim artykuły pisane przez rodziców podopiecznych hospicjum domowego i perinatalnego, pracowników Fundacji WHD, wolontariuszy, a także wywiady z przedstawicielami środowiska medycznego z Polski i zagranicy. Kwartalnik wysyłany jest bezpłatnie do darczyńców i przyjaciół Fundacji WHD oraz wręczany gościom i rozdawany podczas różnego typu wydarzeń. Ze względu na znaczne koszty druku oraz możliwość wykorzystania nowych technologii w komunikacji z darczyńcami nakład kwartalnika jest stopniowo zmniejszany. W roku 2024 wydane zostały 4 numery w nakładach: 5 500, 5 000, 5 200 i 5 200 egzemplarzy. Wersja elektroniczna kwartalnika dostępna jest na stronie internetowej fundacji w zakładce „Biblioteka”: <https://www.hospicjum.waw.pl/biblioteka/kwartalnik>.

b) Newsletter WHD:

Newsletter to nowa platforma komunikacji z przyjaciółmi i darczyńcami Fundacji WHD, która docelowo ma zastąpić kwartalnik „Hospicjum”. Zawiera informacje na temat bieżącej działalności Fundacji, artykuły pisane przez rodziców, relacje z wydarzeń charytatywnych organizowanych przez darczyńców itp. Przez cały rok w mediach społecznościowych, kwartalniku „Hospicjum” oraz na stronie internetowej Fundacji prowadzona była kampania informacyjna dotycząca możliwości subskrybowania Newslettera (przez link na stronie internetowej WHD). W 2024 roku do odbiorców dotarło 8 numerów.

c) Sprawozdanie z działalności Fundacji WHD w 2023 r.:

Coroczne sprawozdanie, w którym w sposób przejrzysty prezentowana jest praca Fundacji WHD, działania podejmowane w ramach działalności statutowej i gospodarcze oraz wyniki finansowe.

Nakład sprawozdania za rok 2023 wyniósł 50 egz. Wersja elektroniczna dostępna jest na stronie internetowej Fundacji WHD: hospicjum.waw.pl/fundacja/sprawozdania.

4. DZIAŁALNOŚĆ NAUKOWA I DYDAKTYCZNA:

A. KURSY:

W 2024 roku Fundacja WHD prowadziła dwa kursy specjalizacyjne z opieki paliatywnej dla lekarzy – jeden dla lekarzy szkolących się w zakresie pediatrii, drugi dla lekarzy innych specjalności. Kursy odbyły się w formie wykładów online wygłaszanych w czasie rzeczywistym na platformie e-learningowej. W kursach wzięło udział w sumie 83 lekarzy.

B. SKOLENIA INDYWIDUALNE:

Indywidualne szkolenia w dziedzinie pediatrycznej domowej opieki paliatywnej:

W 2024 roku indywidualne szkolenia w Fundacji WHD odbyło 6 osób – dwóch lekarzy (Bydgoszcz, Piaseczno), jedna pielęgniarka (Gdańsk) i trzech psychologów (Gdańsk, Warszawa, Wrocław).

Staże w ramach akredytacji CMKP

W 2024 roku, w ramach akredytacji CMKP uprawniającej Fundację WHD do prowadzenia staży kierunkowych w zakresie opieki paliatywnej w ramach specjalizacji z neurologii dziecięcej staż odbyło 3 lekarzy neurologów.

C. SZKOŁA RODZICIELSTWA:

W 2024 roku odbyło się 7 edycji szkoły rodzicielstwa: 9-23 stycznia, 4-14 marca, 7-16 maja, 24 czerwca-4 lipca, 20-29 sierpnia, 15-29 października, 3-12 grudnia. Zajęcia prowadzone były w trybie hybrydowym, tzn. zajęcia stacjonarne odbywały się w Centrum Naukowo-Szkoleniowym Fundacji WHD przy ul. Agatowej 1 i transmitowane były za pomocą platformy e-learningowej. W zajęciach wzięło udział łącznie 178 par, którym w większości towarzyszyli ich partnerzy.

5. WSPÓŁPRACA W CELU SPRAWOWANIA I ROZWOJU OPIEKI PALIATYWNEJ Z INSTYTUCJAMI PAŃSTWOWYMI I SAMORZĄDOWYMI:

a) kontrakt z narodowym Funduszem Zdrowia - 16% wpływów

b) Umowa z Urzędem Miasta stołecznego Warszawy - 1,5% wpływów

6. PROMOCJA- KAMPANIA INFORMACYJNA:

a) 1,5% podatku dla OPP:

W okresie styczeń – kwiecień 2024 roku Fundacja WHD prowadziła intensywną kampanię informacyjną nt. możliwości przekazania 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na rzecz działalności statutowej fundacji.

Na potrzeby kampanii stworzona została nowa kreacja pod nazwą „I żyli krótko i szczęśliwie”, w której przedstawiona jest trójka małych bohaterów (dwóch chłopców i dziewczynka). Mali aktorzy wcielili się w postacie chorych dzieci, które ukazują widzom świat dziecięcej wyobraźni („astronauta”, „piratka”, „rycerz”). Towarzyszące obrazom hasło „I żyli krótko i szczęśliwie. Podaruj 1,5 procent, by mogli żyć na 100 procent!” zwraca uwagę na rolę, jaką hospicjum odgrywa w życiu nieuleczalnie chorych dzieci, sprawiając, że nawet krótkie życie ma ogromną wartość i może być dobre. W kampanii radiowej wykorzystano 15-sekundowy spot, wykonany przez Studio Melange. Spot bezpośrednio nawiązuje do wykorzystanej w kampanii kreacji oraz ścieżki dźwiękowej wyprodukowanego wideo.

Koncepcję kreatywną opracowała Agencja Ancymony Schulz, która wszystkie prace strategiczno-kreatywne wykonała pro bono. Zdjęcia do nowych form statycznych wykonał, także pro bono, fotograf Piotr Gilarski, a wideo według wytycznych kreatywnych zrealizował zespół pod kierownictwem Wacława Marszałka (kierownik produkcji) i Małgorzaty Suwały (reżyseria). Większość zespołu produkcyjnego zrezygnowała z wynagrodzenia. Pro bono wystąpił też jeden z młodych aktorów – Adam Sasuła, a także Dawid Szurmiej, aktor, którego głos wykorzystano w spocie wideo i spocie radiowym.

Kampania 1,5% 2024 przeprowadzona została w zróżnicowanym środowisku medialnym (głównie Internet, outdoor, radio). Przez cały okres trwania kampanii na stronach internetowych oraz w mediach społecznościowych Fundacji WHD publikowane były banery 1,5%.

W 2024 r. z odpisów 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych Fundacja WHD otrzymała 8 291 493,10 zł, co stanowiło 49 % wszystkich źródeł finansowania Fundacji.

b) Inne działania promocyjne i PR:

Po zakończeniu kampanii dotyczącej przekazywania 1,5% podatku dochodowego przez pozostałą część 2024 roku fundacja prowadziła działania promocyjne mające na celu zachęcanie darczyńców do wspierania jej działań.

Prowadzone też były działania public relations w postaci publikacji artykułów w prasie internetowej, a także obecności przedstawicieli Fundacji WHD na antenie różnych stacji telewizyjnych i rozgłośni radiowych oraz emisji spotów promocyjnych

mających charakter kampanii społecznej (m. in. Telewizja Polska, TVN, Polskie Radio, Rock Radio, Radio Warszawa, kanał YouTube).
Serdecznie dziękujemy wszystkim firmom i osobom prywatnym, które włączyły się do akcji informowania o możliwości wsparcia Fundacji WHD oraz o potrzebach hospicjum i jego podopiecznych.

7. ORGANIZOWANIE I FINASOWANIE NABORU I SZKOLENIA WOLONTARIUSZY DLA POTRZEB OPIEKI PALIATYWNEJ:

W 2024 roku grupa wolontariuszy liczyła 38 osób spośród których 24 osoby zaangażowały się w regularną pomoc pacjentom i ich rodzinom podczas wizyt domowych. Ponadto wolontariusze pomagali w transporcie rodzeństwa podopiecznych hospicjum na spotkania grup wsparcia, wspierali podczas wydarzeń promocyjnych i zbiórek pieniężnych na rzecz WHD, pomagali przy pakowaniu i wysyłce kwartalnika, służyli pomocą i czasem zawsze, gdy była taka potrzeba.
W 2024 roku 24 wolontariuszy podczas 437 wizyt odwiedziło 28 pacjentów. Samochodem, autobusem lub rowerem zostało pokonane prawie 34 000 kilometrów. Średnia wieku wolontariuszy to 45 lat.
Podobnie jak w latach ubiegłych, akcją na rzecz jednego z podopiecznych Fundacji WHD przeprowadziły grupy wolontariackie z firm AVON i UNUM REDUTA. Wolontariusze pomagali w zbiorze jabłek w sadach należących do ojca jednego z podopiecznych hospicjum.
W pomoc dla WHD zaangażowali się także pracownicy Pekao S. A. Wolontariusze z banku wzięli udział w konkursie grantowym finansowanym przez Fundację Banku Pekao S. A. Celem konkursu było zorganizowanie wsparcia dla wybranej organizacji pozarządowej. Grant, który został przyznany wyżej wspomnianej grupie wolontariuszy, sfinansował zakup 500 filtrów wymiany ciepła i wilgoci do rurek tracheotomijnych dla pacjentów WHD. Ponadto wolontariusze zorganizowali zbiórkę na portalu zrzutka.pl oraz aukcję obrazów, z których wpływy przeznaczone zostały na zakup leków do hospicjum. Wolontariusze z Pekao S. A. przygotowali też bożonarodzeniowe upominki dla podopiecznych oraz wolontariuszy WHD - własno-ręcznie upieczone świąteczne pierniki.

8. PROWADZENIE I FINANSOWANIE BEZPŁATNEJ WYPOŻYCZALNI SPRZĘTU MEDYCZNEGO I REHABILITACYJNEGO:

W ramach prowadzonej opieki Fundacja Warszawskie Hospicjum dla Dzieci bezpłatnie dostarcza rodzinom podopiecznych niezbędny sprzęt medyczny. Ze sprzętu medycznego będącego własnością Fundacji WHD korzystają również pacjenci, którzy zostali wypisani z hospicjum pod opiekę lekarza pierwszego kontaktu, lub dzieci, których rodzice skorzystali z prowadzonej przez WHD w latach ubiegłych wypożyczalni sprzętu medycznego. W 2024r. wypożyczono 44 szt. sprzętu (ssaki, koncentratory tlenu, materace pneumatyczne, łóżka rehabilitacyjne).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☒ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☐ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	6102	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	PRAKTYKA LEKARSKA OGÓLNA: 1. HOSPICIUM DOMOWE: Opieka paliatywna nad dziećmi, młodzieżą i młodymi dorosłymi ze schorzeniami ograniczającymi życie i ich rodzinami w ich domach na terenie Warszawy i w promieniu 100 km. Opieka obejmuje pomoc medyczną, psychologiczną, socjalną i duchową. Domowa opieka paliatywna jest alternatywą wobec leczenia w szpitalu. Celem WHD jest umożliwienie nieuleczalnie chorym dzieciom pobytu we własnych domach. Skład zespołu: 3 lekarzy posiadających doświadczenie w leczeniu bólu i opiece paliatywnej nad dziećmi; 12 pielęgniarek wyszkolonych w opiece paliatywnej nad dziećmi; 2 pracowników socjalnych wspomagających rodziny w rozwiązywaniu codziennych problemów życiowych; 2 psychologów, kapelan; 3 rehabilitantów, wolontariusze. Dyżur hospicyjny trwa 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu. Rodziny pacjentów WHD nie ponoszą żadnych kosztów związanych z opieką paliatywną. 2. HOSPICIUM PERINATALNE: Opieka nad kobietami ciężarnymi i ich rodzinami w przypadku perinatalnej diagnozy ciężkiego, nieodwracalnego upośledzenia płodu albo nieuleczalnej choroby zagrażającej jego życiu.	86.21.Z	5 467 532,44 zł
2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	POZOSTAŁA POMOC SPOŁECZNA BEZ ZAKWATEROWANIA GDZIE INDEJ NIE SKLASYFIKOWANA: pomoc socjalna jest istotnym elementem całościowej opieki sprawowanej przez domowe hospicjum nad dzieckiem i jego rodziną. Zadaniem zatrudnionych przez Fundację WHD pracowników socjalnych jest analiza sytuacji socjalno-ekonomicznej i rozpoznanie potrzeb rodzin podopiecznych Hospicjum. W oparciu o zebrane dane pracownicy socjalni przygotowują plan pomocy w przezwyciężaniu trudności z jakimi borykają się rodziny chorych dzieci. Pomoc socjalna przyjmuje najróżniejsze formy: od działań interwencyjnych w sytuacjach kryzysowych po mobilizację lokalnej społeczności oraz organizowanie pomocy ekspertów w dziedzinach, w których zespół Fundacji WHD nie jest w stanie pomóc. Pracownicy socjalni pomagają rodzinom w formalnościach związanych z uzyskaniem należytej pomocy ze strony urzędów państwowych oraz planują zakres udzielanej przez Fundację WHD pomocy finansowej. Na wniosek pracownika socjalnego Zarząd Fundacji WHD podejmuje decyzje dotyczące wypłaty zasiłków celowanych na leki, środki pielęgnacyjne, żywność, opłaty, refundację wyjazdu na wypoczynek rodziców i chorego dziecka. Po śmierci dziecka jeśli rodzice tego sobie życzą, pracownik socjalny służy pomocą podczas załatwiania formalności związanych z pogrzebem.	88.99.Z	151 478,72 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym				
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą				☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności		
1	86.22.Z	PRAKTYKA LEKARSKA SPECJALISTYCZNA - BADANIA USG: Poradnia USG jest największym referencyjnym ośrodkiem kardiologii perinatalnej w Polsce. Badania echokardiograficzne płodów wykonywane są głównie w ramach kontraktu z NFZ, ale również komercyjnie. Poradnia oferuje badania z zakresu: kardiologii perinatalnej, dziecięcej, położnictwa, ginekologii, pełen zakres badań USG dzieci i dorosłych. W 2024r. wykonano łącznie 5119 badań.		
2	86.23.Z	PRAKTYKA LEKARSKA DENTYSTYCZNA - USŁUGI STOMATOLOGICZNE: Poradnia specjalizuje się w zabiegach sanacji jamy ustnej w znieczuleniu ogólnym. Zabiegi wykonywane są u dzieci, które z różnych przyczyn nie są w stanie współpracować z lekarzem stomatologiem. U dzieci posiadających orzeczenie o niepełnosprawności zabiegi wykonywane są w ramach kontraktu z NFZ, rodzice dzieci zdrowych płacą za wykonany zabieg na zasadach komercyjnych. Dzięki zastosowaniu znieczulenia ogólnego dzieci nie mają żadnych przykrych wspomnień związanych z wykonywanym zabiegiem - w ich pamięci pozostaje tylko domowa atmosfera, miły personel, zabawki, telewizor z bajkami oraz rybki w ogromnym akwarium. W 2024r. wykonano 731 zabiegów stomatologicznych.		
3	70.20.Z	WYNAJEM I ZARZĄDZANIE NIERUCHOMOŚCIAMI WŁASNYMI: Fundacja wynajmuje sale wykładowe w ośrodku szkoleniowym " Warszawskie Zacisze" oferuje sale o różnych rozmiarach, elastycznym ustawieniu i profesjonalnym wyposażeniu. W budynku znajduje się winda przeznaczona dla osób niepełnosprawnych. Każda z sal jest klimatyzowana, posiada niezależny system audio- wizualny oraz automatyczne rolety umożliwiające odpowiednie zaciemnienie. Na każdym poziomie dostępne są komfortowo urządzone toalety. Dochód z Warszawskiego Zacisza przekazywany jest na cele statutowe Fundacji Warszawskie Hospicjum dla Dzieci.		
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
1. Informacja o przychodach organizacji				
1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)				22 517 783,56 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego				13 804 269,06 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego				0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej		8 217 575,10 zł
d) przychody finansowe		449 896,69 zł
e) pozostałe przychody		46 042,71 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		8 293 580,50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		2 684 027,56 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	2 664 027,56 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	20 000,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		10 948 615,83 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 997 493,85 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	665 365,66 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	68 181,22 zł
	g) z działalności gospodarczej	8 217 575,10 zł
2.4. Z innych źródeł		591 559,67 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 310 094,35 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		5 619 011,16 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	SPRAWOWANIE OPIEKI NAD PACJENTAMI I ICH RODZINAMI Z WOJ. MAZOWIECKIEGO	5 467 532,44 zł
2	UDZIELANIE POMOCY SPOŁECZNEJ	151 478,72 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		16 986 798,14 zł	5 619 011,16 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		7 583 134,67 zł	5 619 011,16 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		5 570 038,13 zł	
d) koszty finansowe		49,60 zł	
e) koszty administracyjne		3 801 536,29 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		32 039,45 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		473 497,08 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		6 221 134,39 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej		2 616 842,97 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		2 616 842,97 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym			
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>		☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 1 000 322,93 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☒ Tak ☐ Nie	

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej			
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		42 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		36,61 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		54 osób	
2. Członkowie			
2.1. Organizacja posiada członków		☐ Tak ☒ Nie	
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych 0 osób prawnych	
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym			
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie	
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		1 osób	
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób	
	b) inne osoby	1 osób	

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		5 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	5 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		32 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	32 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		6 895 007,99 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	6 072 812,13 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	5 851 112,13 zł
	- nagrody	221 700,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	822 195,86 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		5 754 812,04 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	5 754 812,04 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		1 140 195,95 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		23 881,72 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		7 857,41 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	37 126,74 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	45 546,81 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	Średnie miesięczne wynagrodzenie (pkt 7) dotyczy wszystkich osób (oprócz członków zarządu) bez względu na formę zatrudnienia i wymiar czasu pracy. Wynagrodzenie o którym mowa w pkt. 11 dotyczy osoby, która w jednym miesiącu otrzymała podstawowe wynagrodzenie oraz odprawę emerytalną i ekwiwalent za niewykorzystany urlop.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego				☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	OPIEKA NAD NIEULECZALNIE CHORYMI DZIEĆMI I ICH RODZINAMI NA TERENIE M.ST. WARSZAWY	POPRAWA JAKOŚCI ŻYCIA DZIECKA I RODZINY W OKRESIE OSTATNIEJ FAZY ŻYCIA CHOROGE. POMOC RODZINIE W OKRESIE ŻAŁOBY (POMOC SOCJALNA, PSYCHOLOGICZNA I DUCHOWA)	MIASTO STOŁECZNE WARSZAWA	20 000,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	KONTRAKT NA REALIZACJĘ ŚWIADCZEŃ OPIEKI PALIATYWNO-HOSPICYJNEJ	1. ŚWIADCZENIA W HOSPICJUM DOMOWYM DLA DZIECI. 2. PERINATALNA OPIEKA PALIATYWNA.	NARODOWY FUNDUSZ ZDROWIA PLACI ZA UDZIELANE W RAMACH KONTRAKTU ŚWIADCZENIA. OTRZYMANE PRZYCHODY NIE STANOWIĄ DOTACJI.	2 664 027,56 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. W 2024 ROKU ORGANIZACJA OPIEKOWAŁA SIĘ 56 NIEULECZALNIE CHORYMI PACJENTAMI ORAZ ICH RODZINAMI ŁĄCZNIE OKOŁO 252 OSÓB. GDYŻ OPIEKA JEST KOMPLEKSOWA I OBEJMUJE CAŁĄ RODZINĘ. 2. W RAMACH DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ ORGANIZACJA UDZIELIŁA ŚWIADCZEŃ MEDYCZNYCH 5.850 PACJENTOM. ZYSK ZOSTAŁ PRZEKAZANY NA DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWĄ. 3. KOSZTY KAMPANII INFORMACYJNEJ LUB REKLAMOWEJ ZWIĄZANEJ Z POZYSKIWIANIEM 1,5% PODATKU DOCHODOWEGO OD OSÓB FIZYCZNYCH ZOSTAŁY POKRYTE Z DAROWIZN OSÓB PRYWATNYCH I W ŻADNYM ZAKRESIE NIE POCHODZIŁY Z WPŁYWÓW Z 1,5% PODATKU.

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	KATARZYNA MARCZYK IRENEUSZ KALISIAK WOJCIECH MARCINIAK	Data wypełnienia sprawozdania	
--	--	-------------------------------	--